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Freitag, 20. Oktober 2000

Freitag, 3. November 2000
Freitag, 17. November 2000
Freitag, 1. Dezember 2000

Samstag, 16. Dezember 2000
Freitag, 12. Januar 2001

Freitag, 26. Januar 2001

Freitag, 9. Februar 2001

Freitag, 23. Februar 2001

Freitag, 2. Mirz 2001
Samstag, 17. Mirz 2001
Freitag, 6. April 2001

Freitag, 20. April 2001

Freitag, 4. Mai 2001
Freitag, 18. Mai 2001

Freitag, 22. Juni 2001

Botte und Veranstaltungen 2000/2001

733. Bott

734. Bott

735. Bott

736. Bott

737. Bott

738. Bott

739. Bott

740. Bott

71. Hauptbott

741. Bott

742. Bott

743. Bott

744. Bott

Eviiffnungsbott
Heraldische Ferienerlebnisse
Kurzvortrige der Schildner

Schildner Hans Riiegg
Streifzug durch die Gemeindewappen der Schweiz

Arbeitshott
Im Archiv Thalwil

Schildner Peter Mdider
Drucktechnik I1

Altjahrfeier
Bibliophiler- und Diskussionsabend

Schildner Giinter Mattern
Heraldik und Karikatur

Schildner Hugo Mdider
Die belgischen Provinzen
— heraldische Reminiszenzen

Schildner Hans Brunner
Heraldik, Genealogie und das neue Familienrecht

1. Geschiiftlicher Teil
II. Festlicher Teil

Statthalter Andreas Bliggenstorfer
Der edle Tiost (Eine Demontage)

Alt Gildenmeister Panl Krog
Napoleonische Heraldik
Ein kurzes Intermezzo

Gildenmeister Max Frei
Uber die Kunst des Blasonierens

Schildner Armin Pfeiffer
Der Deutschmeister Orden

Johannisfeier

Die Daten fiir das Sommerprogramm 2001 werden rechtzeitig bekannt gegeben.
Die personlichen Einladungen der Schildner und Giiste fiir die Botte werden wenn mdglich am vorherigen

Bott abgegeben.

Die Eroffnung der Botte beginnt jeweils um 20.00 Uhr. Die Vorsteherschaft bittet Schildner und Giiste
spitestens um 19.50 Uhr auf der Stube zu sein.

Der Gildenschreiber Martin Gy Varga

Martin Gy Varga, Neptunstrasse 100, 8032 Ziirich, Telefon 01 383 95 91, Fax 01 383 20 93,
Mobil 076 383 95 95, E-Mail martin.gy_varga@dplanet.ch
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