

**Zeitschrift:** Archives héraldiques suisses = Schweizer Archiv für Heraldik = Archivio araldico svizzero : Archivum heraldicum

**Herausgeber:** Schweizerische Heraldische Gesellschaft

**Band:** 114 (2000)

**Heft:** 2

**Rubrik:** Botte und Veranstaltungen 2000/2001

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 20.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**



GILDE  
DER ZÜRCHER  
HERALDIKER

## Botte und Veranstaltungen 2000/2001

Freitag, 20. Oktober 2000	733. Bott	<i>Eröffnungsbott</i> Heraldische Ferienerlebnisse Kurzvorträge der Schildner
Freitag, 3. November 2000	734. Bott	<i>Schildner Hans Rüegg</i> Streifzug durch die Gemeindewappen der Schweiz
Freitag, 17. November 2000	735. Bott	<i>Arbeitsbott</i> Im Archiv Thalwil
Freitag, 1. Dezember 2000	736. Bott	<i>Schildner Peter Mäder</i> Drucktechnik II
Samstag, 16. Dezember 2000		<b>Altjahrfeier</b>
Freitag, 12. Januar 2001	737. Bott	Bibliophiler- und Diskussionsabend
Freitag, 26. Januar 2001	738. Bott	<i>Schildner Günter Mattern</i> Heraldik und Karikatur
Freitag, 9. Februar 2001	739. Bott	<i>Schildner Hugo Mäder</i> Die belgischen Provinzen – heraldische Reminiszenzen
Freitag, 23. Februar 2001	740. Bott	<i>Schildner Hans Brunner</i> Heraldik, Genealogie und das neue Familienrecht
	<b>71. Hauptbott</b>	
Freitag, 2. März 2001		I. Geschäftlicher Teil
Samstag, 17. März 2001		II. Festlicher Teil
Freitag, 6. April 2001	741. Bott	<i>Statthalter Andreas Bliggenstorfer</i> Der edle Tiost (Eine Demontage)
Freitag, 20. April 2001	742. Bott	<i>Alt Gildenmeister Paul Krog</i> Napoleonische Heraldik Ein kurzes Intermezzo
Freitag, 4. Mai 2001	743. Bott	<i>Gildenmeister Max Frei</i> Über die Kunst des Blasonierens
Freitag, 18. Mai 2001	744. Bott	<i>Schildner Armin Pfeiffer</i> Der Deutschmeister Orden
Freitag, 22. Juni 2001		<b>Johannisfeier</b>

Die Daten für das Sommerprogramm 2001 werden rechtzeitig bekannt gegeben.  
Die persönlichen Einladungen der Schildner und Gäste für die Botte werden wenn möglich am vorherigen Bott abgegeben.

Die Eröffnung der Botte beginnt jeweils um 20.00 Uhr. Die Vorsteherschaft bittet Schildner und Gäste spätestens um 19.50 Uhr auf der Stube zu sein.

Der Gildenschreiber Martin Gy Varga

Martin Gy Varga, Neptunstrasse 100, 8032 Zürich, Telefon 01 383 95 91, Fax 01 383 20 93,  
Mobil 076 383 95 95, E-Mail martin.gy\_varga@dplanet.ch